[image: image2.png]ok
N

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2013

                                                                № 164

ст-ца Челбасская

Об утверждении целевой программы

 «Совершенствование системы оповещения и информирования населения Челбасского сельского поселения Каневского района на 2013 год»

В  целях совершенствования системы оповещения и информирования   населения в Челбасском сельском поселении об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное  и  военное время, повышения ее готовности и эффективности функционирования, создания необходимых предпосылок для ее дальнейшего развития и совершенствования, руководст-вуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2003 года № 1544-р «Об обеспечении своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время», Уставом Челбасского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить целевую программу «Совершенствование системы оповещения и информирования населения Челбасского сельского поселения Каневского района на 2013 год» (приложение).

2.Начальнику  финансово-экономического отдела администрации Челбасского сельского поселения Н.В.Гальченко осуществить финансирование расходов на реализацию целевой программы «Совершенствование системы оповещения и информирования населения Челбасского сельского поселения Каневского района на 2013 год».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы, начальника общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района В.В.Борисова.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Челбасского сельское поселение

Каневского района

       А.А.Москаленко

ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Челбасского сельского поселения

Каневского района

от 08.10.2013 № 164

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Совершенствование системы оповещения и информирования населения       Челбасского сельского поселения Каневского района на 2013 год»
Паспорт целевой программы

«Совершенствование системы оповещения и информирования населения     Челбасского сельского поселения Каневского района на 2013 год»
	Полное             наименование целевой программы
	Целевая программа Челбасского сельского поселения Каневского района «Совершенствование системы оповещения и информирования населения Челбасского сельского поселения Каневского района на 2013 год».

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О

гражданской обороне»;

- Федеральный закон от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от

25  октября 2003 г. № 1544-р «Об обеспечении своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время»;

- Приказ Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации, Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.07.2006 г. № 422/90/376 «Об утверждении положения о системах оповещения населения»;

	Заказчик программы
	 Администрация Челбасского сельского поселения Каневского района (далее – местная администрация).

                 2

	Цель и задачи          программы
	Цель:

- совершенствование и повышение устойчивости функционирования системы информирования органов управления и населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и охраны общественного порядка на территории Челбасского сельского поселения и дальнейшее развитие систем оповещения на базе современных технических средств;

- обеспечение готовности и эффективности функционирования автоматизированной системы централизованного оповещения населения Челбасского сельского      поселения;

- своевременное доведение до населения и органов исполнительной власти информации об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.

  Задачи:
1. Обеспечение оповещения и информирования населения Челбасского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время.

2.  Создание базы для дальнейшей модернизации и развития системы оповещения и информирования населения на территории Челбасского сельского поселения.

	Сроки реализации программы
	2013 год

	Перечень основных мероприятий программы
	      1. Обобщение опыта создания систем оповещения и разработка нормативной и правовой базы.

       2. Приобретение, монтаж и пусконаладочные работы всего аппаратно-программного комплекса технических средств оповещения.

       3. Ввод в эксплуатацию и эксплуатация автоматизированной системы централизованного оповещения населения      Челбасского сельского поселения.

	Объемы и источники финансирования программы
	       Бюджет Челбасского сельского поселения на 2013  год

       – 95 тысяч рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	      Реализация мероприятий Программы позволит:

1. Повысить уровень безопасности населения  при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций.

2. Обеспечить оповещение и информирование населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время.

3. Значительно сократить материальные, финансовые и   экономические потери.

4. Обеспечить эффективное реагирование на угрозы общественной безопасности.

3

	Участники программы
	- администрация Челбасского сельского поселения.

	Организация управления программой и контроль над ходом

ее выполнения

	Контроль над ходом выполнения программы осуществляет администрация Челбасского сельского поселения.

Контроль над выполнением программы и расходованием финансовых средств осуществляется в соответствии с общим порядком и нормативными документами по установленным отчетным формам.

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                          А.В. Завгородний

[image: image1]